4
[image: image1.gif]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА КРАСНОЯРСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	30.05.2025
	№ 422

​
Об утверждении Порядка заключения договоров (соглашений)
о предоставлении из бюджета города субсидий юридическим лицам
(за исключением государственных (муниципальных) учреждений),
индивидуальным предпринимателям, физическим лицам, указанным
в пункте 1 статьи 78 Бюджетного кодекса Российской Федерации,
на срок, превышающий срок действия утвержденных
лимитов бюджетных обязательств

В соответствии с пунктом 9 статьи 78 Бюджетного кодекса Российской Федерации, руководствуясь статьями 41, 58, 59 Устава города Красноярска,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить Порядок заключения договоров (соглашений) о пре-доставлении из бюджета города субсидий юридическим лицам (за исключением государственных (муниципальных) учреждений), индивидуальным предпринимателям, физическим лицам, указанным в пункте 1 статьи 78 Бюджетного кодекса Российской Федерации, на срок, превышающий срок действия утвержденных лимитов бюджетных обязательств, согласно приложению.
2. Настоящее постановление разместить в сетевом издании «Официальный интернет-портал правовой информации города Красноярска» (PRAVO-ADMKRSK.RU) и на официальном сайте администрации             города.

Глава города                                                                               В.А. Логинов

Приложение
к постановлению
администрации города
от ____________ № ________

[bookmark: P30]
ПОРЯДОК
заключения договоров (соглашений) о предоставлении
из бюджета города субсидий юридическим лицам (за исключением
государственных (муниципальных) учреждений), индивидуальным предпринимателям, физическим лицам, указанным в пункте 1 статьи 78 Бюджетного кодекса Российской Федерации, на срок, превышающий срок действия утвержденных лимитов бюджетных обязательств

1. Настоящий Порядок определяет правила заключения договоров (соглашений) о предоставлении из бюджета города субсидий юридическим лицам (за исключением государственных (муниципальных) учреждений), индивидуальным предпринимателям, физическим лицам,              указанным в пункте 1 статьи 78 Бюджетного кодекса Российской Федерации, на срок, превышающий срок действия утвержденных лимитов бюджетных обязательств (далее – Порядок).
2. Договоры (соглашения) о предоставлении из бюджета города субсидий юридическим лицам (за исключением государственных (муниципальных) учреждений), индивидуальным предпринимателям, физическим лицам, указанным в пункте 1 статьи 78 Бюджетного кодекса              Российской Федерации (далее – соглашения о предоставлении субсидий, субсидия), могут заключаться на срок, превышающий срок действия утвержденных лимитов бюджетных обязательств, в случае принятия решения администрации города в форме правового акта об установлении предельного срока и объема средств для заключения соглашений о предоставлении субсидий на срок, превышающий срок действия утвержденных лимитов бюджетных обязательств (далее – правовой акт).
[bookmark: P43]3. В целях заключения соглашений о предоставлении субсидий           на срок, превышающий срок действия утвержденных лимитов бюджетных обязательств, ответственный исполнитель муниципальной программы, в рамках которой предусматривается мероприятие по предоставлению субсидии (далее – инициатор), осуществляет подготовку проекта правового акта с указанием в нем информации по форме                  согласно приложению к настоящему Порядку.
4. Предельный объем средств бюджета города на предоставление субсидий в очередном (текущем) финансовом году и плановом периоде в правовом акте не должен превышать объем соответствующих бюджетных ассигнований, предусмотренных в бюджете города на очередной (текущий) финансовый год и плановый период на предоставление соответствующих субсидий (сводной бюджетной росписи бюджета              города).
5. Инициатор обеспечивает согласование проекта правового акта           в порядке, установленном Регламентом администрации города Красноярска.

	Приложение
к Порядку
заключения договоров (соглашений)
о предоставлении из бюджета
города субсидий юридическим
лицам (за исключением
государственных (муниципальных) учреждений), индивидуальным
предпринимателям, физическим
лицам, указанным в пункте 1
статьи 78 Бюджетного кодекса
Российской Федерации, на срок,
превышающий срок действия
утвержденных лимитов
бюджетных обязательств

[bookmark: P64]Предельные сроки и объем средств бюджета города для заключения
соглашений о предоставлении субсидий на срок, превышающий срок действия утвержденных лимитов бюджетных обязательств

	Наименование муниципальной
программы, мероприятия муниципальной программы,
субсидии
	Предельные сроки и объем средств
бюджета города на предоставление
субсидии с разбивкой по годам,
руб.
	Главный распорядитель средств бюджета
города

	всего
	в том числе:

	очередной
(текущий)
год
	первый год планового периода
	второй год планового периода
	...
	n-й год

	[bookmark: _GoBack]1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

image1.gif